
 

COORDINAMENTO COMMISSIONI SALUTE 

REGIONE NONE E COGNOME INCARICO MAIL 

Abruzzo Leonardo D’Addazio 
 

Segreteria  
Mario Caradonna 

Presidente V Commissione leonardo.daddazio@crabruzzo.it 
 

mauro.caradonna@crabruzzo.it 
0862644790  

Basilicata    

Bolzano Jasmin Ladurner Presidente Commissione in materia di 
politiche sanitarie 

jasmin.ladurner@landtag-bz.org 

Calabria Michele Comito Presidente III Commissione Sanità, 
Attività sociali, culturali e formative 

michele.comito@consrc.it  

Campania Vincenzo Alaia Presidente della Commissione Sanità alaia.vin@cr.campania.it 
 

Emilia-Romagna Presidente  
Ottavia Soncini 

Segreteria  
Luca Spagni 

Giulia Ferraresi 

Commissione Politiche per la Salute e 
Politiche Sociali 

 

otsoncini@regione.emilia-romagna.it 
 

Luca.Spagni@regione.emilia-romagna.it 
0515275774 

Giulia.Ferraresi@regione.emilia-romagna.it 0515275040 

Friuli Venezia Giulia Presidente  
Ivo Moras  
Segretaria  

Alexia Brieda 
Funzionario  

Mauro Negro 

III Commissione permanente Tutela 
della salute, servizi sociali, 
alimentazione, previdenza 

complementare e integrativa 

 
ivo.moras@regione.fvg.it 

 
alexia.brieda@regione.fvg.it 

 
mauro.negro@regione.fvg.it 0403773854 

Lazio Rodolfo Lena 
Segreteria 

Commissione sanità r.lena@regione.lazio.it 
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Monica Moriconi m.moriconi@regione.lazio.it  
VIIcommissione-cons@regione.lazio.it 

Liguria Gianmarco Medusei Delegato al Coordinamento 
Presidente del Consiglio regionale 

gianmarco.medusei@regione.liguria.it  
0105485292 - 0105485826 

Brunello Brunetto  brunello.brunetto@regione.liguria.it 
0105485836 - 0105484422 

Lombardia Emanuele Monti Presidente III Commissione Sanità e 
politiche sociali 

emanuele.monti@consiglio.regione.lombardia.it 

Marche Presidente 
Elena Leonardi 

Dirigente competente 

Elisa Moroni 

IV Commissione permanente 
competente in materia di politiche 

sanitarie 

 
elena.leonardi@regione.marche.it 0712298209 

 
elisa.moroni@regione.marche.it 0712298396 

Molise    

Piemonte Alessandro Stecco IV Commissione Sanità; assistenza; 
servizi sociali; politiche degli anziani 

quarta.commissione@cr.piemonte.it 
alessandro.stecco@cr.piemonte.it 0115757608-7345 

Puglia Mauro Vizzino III Commissione Assistenza Sanitaria, 
Servizi Sociali 

vizzino.mauro@consiglio.puglia.it 

Sardegna Domenico Gallus Commissione Salute e politiche sociali 6comm.salute@consregsardegna.it 
gallus.domenico@consregsardegna.it 

Sicilia Presidente 
Margherita  

La Rocca Ruvolo 
Consigliere parlamentare 

Giorgio Martorana 

Commissione VI Salute, servizi sociali 
e sanitari 

 
mlarocca@ars.sicilia.it 

 
Commissione_VI@ars.sicilia.it 

gmartorana@ars.sicilia.it 

Toscana Enrico Sostegni Presidente Commissione sanità e.sostegni@consiglio.regione.toscana.it  
0552387238 

Trento Claudio Cia Presidente IV Commissione claudio.cia@consiglio.provincia.tn.it 0461227452 

Umbria Eleonora Pace Presidente III Commissione Consiliare 
Permanente Sanità e Servizi Sociali 

eleonora.pace@alumbria.it  

Valle d’Aosta Presidente 
Andrea Padovani 

Vice Presidente V Commissione  
Servizi sociali 

apadovani@consiglio.vda.it 0165526201 
 

mdiurno@consiglio.vda.it 0165526156 
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Veneto Sonia Brescacin Presidente della V Commissione 
Politiche socio-sanitarie 

sonia.brescacin@consiglioveneto.it 

com5@consiglioveneto.it 
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